
Copia

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CASALEGGIO NOVARA E L'ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
"MOSSOTTI"  PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO.           

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di gennaio alle ore otto e minuti trenta nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. PASSERA GABRIELE - Vice Sindaco  Sì 

3. BALDOIN ELENA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che è intenzione di Questo Comune aderire alle proposte provenienti da vari istituti 
scolastici, finalizzate alla effettuazione di stages formativi da parte di studenti degli istituti medesimi 
della durata di alcune settimane, al fine di agevolare le scelte professionali degli studenti medesimi 
mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra lavoro 
e studio nell'ambito dei processi formativi, secondo quanto disposto dalla Legge 24.06.1997, n. 
196; 

PREMESSO che l'Istituto Tecnico Economico “Mossotti”, con sede in Novara in Viale Curtatone n. 
5, ha proposto al Comune di Casaleggio Novara una convenzione per lo svolgimento di attività di 
tirocini formativi e di orientamento, ai sensi dell’art. 18 L. 196/1997, per n. 1 alunno di classe 4CT, 
frequentanti il suddetto istituto (come da nota prot. Com. n. 67/VII.8 del  11.11.2017); 

PRECISATO che la proposta di convenzione tra scuola e azienda suddetta è attinente alla 
richiesta di tirocinio formativo per il periodo dal 24.01.2018 al 06.02.2018 da parte della 
studentessa SACCO SILVIA, nata a Novara  (NO) il  15.05.2000; 

RITENUTA la suddetta proposta di convenzione meritevole di approvazione; 

CONSIDERATO che tale convenzione non comporta alcun onere a carico del bilancio di codesto 
Ente; 

VISTO il parere favorevole, relativo alla sola regolarità tecnica del provvedimento, espresso 
dall’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, dando atto che non viene acquisito il parere del responsabile del Servizio Finanziario, 
non comportando il presente provvedimento alcun onere contabile; 

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

A voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare lo schema di convenzione (prot. 3115/B3d) ed il progetto formativo 
dell’allieva, allegato al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale, per lo 
svolgimento di tirocini formativi e di orientamento, ai sensi dell’art. 18 L. 196/1997, con 
l'Istituto Tecnico Economico “Mossotti” con sede in Novara Viale Curtatone n. 5, per le 
motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2. Di dare atto che l’approvazione di tale convenzione non comporta oneri a carico del bilancio 
dell’Ente. 

3. Di incaricare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione 
della predetta convenzione. 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Istituto Tecnico Economico “Mossotti”, 
con sede in Novara Viale Curtatone n. 5, per il seguito di competenza.  

5.  Di dichiarare, data l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 11.01.2018                    IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 15.01.2018 

Li, 15.01.2018                                                  
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15.01.2018 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, 11.01.2018                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

lì, 11.01.2018 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


